
 
SAMMANFATTNING AV KVARTALSRAPPORT 1 20251 

 
Första kvartalet (2025-01-01–2025-03-31) 
 
•         Nettoomsättningen uppgick till 0 KSEK (0). 
•         Resultatet efter finansiella poster uppgick till -2 006 KSEK (-1 760). 
•         Resultatet per aktie2 uppgick till -0,39 SEK (-0,60). 
•         Soliditeten3 uppgick per 2025-03-31 till 95,55 % (95,91). 
 
 1 Om ej annat anges i denna bokslutskommuniké så avses koncernen. Siffror inom parentes anger utfall för 
motsvarande period föregående år.  
2 Resultat per aktie: Periodens resultat dividerat med 5 098 548 aktier per 2025-03-31 (2 923 160 aktier per 
2025-03-31, d.v.s. antal aktier omräknat efter split). 
3 Soliditet: Eget kapital dividerat med totalt kapital. 
  

 
 

 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG  

 
Respiratorius AB (publ) meddelar i mitten av april att det vetenskapliga 
manuskriptet “Combined immediate-release and extended release formulation of sodium 
valproate provides stable plasma levels for inhibition of histone deacetylation” har 
accepterats för publicering i den ansedda vetenskapliga tidskriften Clinical Pharmacology 
in Drug Development. 
Studien visar att en unik formulering av natriumvalproat – med både omedelbar och 
fördröjd frisättning – ger stabila plasmakoncentrationer, vilket är avgörande för effektiv 
hämning av histondeacetylas (HDAC). Resultaten lägger ytterligare vetenskaplig grund 
för den förbättrade doseringsstrategin med VAL001, som utvecklas för behandling av 
diffust storcelligt B-cellslymfom (DLBCL) i kombination med R-CHOP. 
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Vd har ordet 
 

Sedan slutet av 2024 har vi tillsammans med en kvalificerad internationell partner arbetat 
intensivt med att adressera ett antal centrala frågeställningar som framkommit i våra kontakter 
med potentiella samarbetspartners. Under det första kvartalet 2025 slutförde vi ett omfattande 
arbete med att kartlägga hur VAL001 kan positioneras på marknaden, både ur ett medicinskt 
och kommersiellt perspektiv. 

Kartläggningen omfattade bland annat över hundra intervjuer med behandlande läkare och 
ledande opinionsbildare inom lymfom i USA, Europa och Japan. Syftet har varit att säkerställa 
att VAL001 uppfattas som ett attraktivt behandlingsalternativ i ljuset av nuvarande terapi-
standarder och förväntad utveckling inom området. Återkopplingen har varit mycket positiv. 
Givet den goda kliniska effekten och välkända biverkningsprofilen bedöms VAL001 vara ett 
lovande läkemedel, som en betydande andel av de tillfrågade läkarna skulle vara beredda att 
förskriva till sina patienter. 

Resultaten från denna marknadsundersökning har legat till grund för en detaljerad analys av 
VAL001:s kommersiella potential, inklusive prissättning i respektive marknad. Utfallet visar 
att VAL001 har förutsättningar att bli en lönsam produkt kort efter ett eventuellt 
marknadsföringsgodkännande, förutsatt en framgångsrikt genomförd pivotal fas III-studie. 

Med det starka gensvaret i ryggen intensifierar vi nu arbetet med de regulatoriska 
förberedelserna inför framtida kliniska studier på prioriterade marknader. Det innebär inte att 
vi avser att själva påbörja studierna, utan att vi fokuserar på att klargöra myndighetskraven för 
att genomföra en så effektiv och optimerad studie som möjligt samt identifiera möjliga 
strategier som kan förenkla framtida godkännandeprocesser. 

Vi har nu ett robust underlag för att offensivt positionera och marknadsföra VAL001 i våra 
diskussioner med externa aktörer. Samtidigt är vi fullt medvetna om att det rådande 
investeringsklimatet präglas av osäkerhet och återhållsamhet. Detta ställer sannolikt ytterligare 
högre krav på de projekt som presenteras för potentiella partners – vilket i sig utgör en möjlighet 
för VAL001, med starka kliniska resultat, låg utvecklingsrisk och hög uppskattning bland 
behandlande läkare. 

Avslutningsvis vill jag rikta ett varmt tack till er, våra aktieägare och investerare. Ert 
engagemang, förtroende och tålamod är avgörande för vår framdrift. Tillsammans ser vi fram 
emot resterande 2025 och dess möjligheter. 

 
Johan Drott 
Vd, Respiratorius AB (publ) 
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Respiratorius 
AFFÄRSIDÉ  
Att utveckla kandidater till nya läkemedel baserade på patentsökta substanser, som i 
prekliniska studier visat överlägsna resultat. 
 
Respiratorius är ett forskningsbolag inriktat på att utveckla läkemedelskandidater för 
behandling av cancer, framför allt aggressivt lymfom. Bolaget etablerades 1999 som en 
avknoppning från Lunds universitet. Verksamheten återfinns i Sverige där forskning bedrivs i 
egen regi, men även via internationella samarbetspartners. Respiratorius har sitt huvudkontor i 
Lund. 
 
Bolagets verksamhet baseras på patentsökta substanser som i prekliniska studier i 
laboratoriemiljö har visat överlägsna resultat jämfört med vad som idag betraktas som bästa 
tillgängliga behandling, det vill säga utifrån de bästa diagnosmetoder som används.  

VISION 
Att mildra det mänskliga lidandet av cancer, framför allt aggressivt lymfom. 
 
Respiratorius mål och drivkraft är att genom att vara innovativt få fram nya läkemedel som 
förbättrar livskvaliteten och förlänger livet för patienterna. På så sätt skapas även långsiktig 
värdetillväxt för aktieägarna. 

STRATEGI OCH AFFÄRSMODELL 
Att på ett tidigt stadium i värdekedjan tillföra kunskap och resurser från globala 
samarbetspartners för att minimera tiden fram till lansering. 
 
Respiratorius ska vara en attraktiv partner för akademiska forskargrupper, bioteknikbolag och 
globala läkemedelsföretag. Det är vi genom att erbjuda unik kompetens i den tidiga delen av 
värdekedjan från den akademiska forskningen. 
 
Respiratorius söker strategiska partners som tar på sig det finansiella och operativa ansvaret 
att utveckla en färdig produkt. Den typ av partners vi söker har ekonomiska resurser, 
erfarenhet av större kliniska studier och upparbetade kontakter med registreringsmyndigheter. 
Dessa partners ska också i framtiden kunna tillverka, marknadsföra och sälja de registrerade 
läkemedel som utvecklingsarbetet kan resultera i. Vi har haft dialog med flertalet 
läkemedelsbolag, i hela spannet från små till stora, kring att samarbeta och utveckla bolagets 
projekt. 
 
Ett licensavtal med ett läkemedelsbolag förväntas ge Respiratorius inkomster i form av en 
första betalning, därefter betalning vid uppnådda milstolpar samt royaltyintäkter på försäljning 



Delårsrapport 1 2025 | Respiratorius AB (publ), org. nummer: 556552-2652 

av produkter när de når marknaden. I det fall ett licensavtal sluts, avser de större aktieägarna 
att dela ut cirka halva förskottsbetalningen proportionerligt till alla aktieägare, förutsatt att 
bolagets verksamhet inte lider skada. 
 
Tidpunkten för att teckna avtal med läkemedelsbolag är affärsbeslut som avgörs av 
kostnader, risk, behov av kompetens och de värden som ytterligare ett steg i egen regi skulle 
tillföra. Ett samarbetsavtal ska säkerställa att projekten på ett tidigt stadium tillförs kunskap 
och resurser.  
 
Strategin innebär att Respiratorius undviker att binda alltför stora resurser i ett enskilt projekt. 
Samtidigt ligger det i bolagets eget intresse att utan avkall på säkerhet, kompetens och kvalitet 
verka för att tiden fram till att ett läkemedel lanseras blir så kort som möjligt. 

ORGANISATION 

Bolaget har under flera år verkat med ett fåtal anställda, då behov av resurser och kompetens 
varierar under projektutvecklingen och upphandlas efter behov.  

KONCERNSTRUKTUR 
Respiratorius är moderbolag i en koncern som, förutom moderbolaget, även omfattar Valcuria 
AB. I Valcuria AB återfinns patenträttigheter för Respiratorius cancerprojekt VAL001. All 
verksamhet sker i Valcuria AB och moderbolaget utgör ett holdingbolag för 
koncernen. Moderbolaget har inga andra aktieinnehav.  

PROJEKTPORTFÖLJ I KORTHET 

VAL001 – Läkemedelskandidat mot diffust storcelligt B-cellslymfom 
VAL001 är en läkemedelskandidat som har visat tydliga positiva resultat vid behandling av 
en aggressiv form av lymfkörtelcancer, så kallat diffust storcelligt B-cellslymfom (DLBCL). 
Det är den vanligaste typen av Non-Hodgkins Lymfom (NHL). Årligen drabbas drygt 60 000 
personer i USA och Europa av DLBCL. Prognosen för femårsöverlevnad med 
standardbehandling uppskattas till 60–70 procent. DLBCL blir allt vanligare, vilket förväntas 
öka efterfrågan på nya effektivare behandlingar och leda till marknadstillväxt.   
 
VAL001 är utvecklad som en tilläggsbehandling till inledande standardbehandling av 
DLBCL, som är immunokemoterapi med R-CHOP. Genom prekliniska resultat har den 
potentiella marknaden för VAL001 stärkts, genom att laboratorieförsök visat att VAL001 
även kan vara ett alternativ vid behandling av primärt refraktär sjukdom, det vill säga 
patienter som inte svarar på den inledande standardbehandlingen av DLBCL, samt patienter 
som återfaller i sjukdomen efter att initialt svarat positivt på den inledande behandlingen. 
 
En farmakokinetisk studie för VAL001 genomfördes under 2022 med gott resultat. VAL001, 
doserad två gånger dagligen, ger motsvarande exponering av valproat jämfört med 
referensläkemedlet som doserades tre gånger dagligen. Referens i studien var motsvarande 
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läkemedel som användes i den kliniska fas I/IIa studien. I PK-studien mättes också nivåerna 
av en biomarkör för histonacetylering. Resultaten från analysen av biomarkören visar att med 
samma dagliga dos och motsvarande exponering av valproat, så är histoneacetyleringen avse-
värt högre för gruppen som tagit VAL001, jämfört med de som fått referensläkemedlet. 

AKTIEN 
Aktien i Respiratorius (kortnamn: RESP) listades 2012 på Aktietorget, sedermera Spotligth 
Stock Market, som är ett värdepappersbolag under Finansinspektionens tillsyn och driver en 
handelsplattform som benämns MTF (Multilateral Trading Facility).  
Den 31 mars 2025 uppgick antalet aktier i bolaget till 5 098 548. Det finns ett aktieslag, där 
varje aktie medför lika rätt till andel i bolagets tillgångar och resultat samt berättigar till en 
röst på bolagsstämma. 

PRINCIPER FÖR DELÅRSRAPPORTENS UPPRÄTTANDE 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd. I det fall det saknas ett allmänt råd har i förekommande fall vägledning hämtats 
från Redovisningsrådets rekommendationer. Samma redovisningsprinciper och 
beräkningsmetoder har använts i delårsrapporten som i bolagets senaste årsredovisning. 
Respiratorius aktiverar endast utvecklingskostnader för projekt som kommit i klinisk fas samt 
patentkostnader.  

GRANSKNING AV REVISOR 
Delårsrapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets revisor. 
 

KALENDARIUM 2025 

• 12 augusti  Kvartalsrapport 2/Halvårsrapport 
• 11 november Kvartalsrapport 3 
• 10 februari, 2026 Bokslutskommuniké 2025 

 

AVLÄMNANDE AV DELÅRSRAPPORT 1 2025 
Styrelsen och verkställande direktören intygar härmed att rapporten för perioden januari-mars 
2025 ger en rättvisande översikt av Respiratorius AB:s verksamhet. 
 
Lund, 21 maj 2025 
Respiratorius AB (publ) 
Styrelsen och verkställande direktören 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION KONTAKTA: 
Johan Drott  
Vd, Respiratorius AB (publ) 
Telefon: 070-922 41 40 
e-post: johan.drott@respiratorius.com 
www.respiratorius.com 
 

http://www.respiratorius.com/
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

(KSEK) 
2025-01-01 2024-01-01 2024-01-01 
2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31 

Q1 Q1 12 mån 

Nettoomsättning 0 0 0 

Övriga rörelseintäkter 10 0 0 

Aktiverade patent- och utvecklingskostnader 1 887 190 865 

Bruttoresultat 1 897 190 865 

     

Forsknings och utvecklingskostnader -1 811 0 -381 

Administrativa kostnader -1 239 -1 096 -4 603 

Övriga kostnader 0 0 0 

Rörelseresultat före avskrivningar -1 153  -906 -4 118 

     

Avskrivningar -853 -848 -3 394 

Rörelseresultat efter avskrivningar -2 006 -1 755 -7 512 

     

Resultat från finansiella investeringar 0 -6 -54 

Rörelseresultat före avskrivningar -2 006 -1 760 -7 566 

     

Skatt 0 0 0 

Årets resultat -2 006 -1 760 -7 566 

     

Antal aktier 5 098 548 2 923 160 4 010 854 

Resultat per aktie -0,39 -0,60 -1,89 

 
 

KONCERNENS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
(KSEK) 2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR       

Immateriella anläggningstillgångar 24 077 24 913 23 042 

Materiella anläggningstillgångar 0 0 0 

Finansiella anläggningstillgångar 0 0 0 

Summa anläggningstillgångar 24 077 24 913 23 042 

        

Summa omsättningstillgångar 5 321 883 7 973 

Summa tillgångar 29 398 25 796 31 015 

SKULDER OCH EGET KAPITAL       

Summa eget kapital 28 090 24 742 30 095 

Långfristiga skulder 0 0 0 

Kortfristiga skulder 1 308 1 054 920 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 29 398 25 796 31 015 
        
Soliditet 95,55 % 95,91% 97,03% 
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KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 
 
(KSEK) 

2025-01-01 
2025-03-31 

Q1 

2024-01-01 
2024-03-31 

Q1 

2024-01-01 
2024-12-31 

12 mån 
    
Kassaflöde från rörelsen under 
perioden 

-1 153 -1 102 -4 172 

Förändring i rörelsekapital 546 -119 -425 

Kassaflöde från rörelse efter 
förändring av rörelsekapital  

-607 -1 221 -4 597 

    
Kassaflöde från 
investeringsverksamheten 

-1 887 0 -865 

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 

0 0 11 159 

    
Periodens kassaflöde -2 495 -1 221 -5 697 

    
Kassa / bank vid periodens början 7 646 1 949 1 948 

Kassa / bank vid periodens slut 5 151 748 7 646 

 

KONCERNENS FÖRÄNDRING EGET KAPITAL I SAMMANDRAG  
(2025-01-01 – 2025-03-31) 
(KSEK) Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver Årets resultat 

     

Belopp vid periodens ingång 15 296 21 687 679 -7 566 
Omföring av resultat     -7 566 7 566 
Periodens resultat       -2 006 
Belopp vid periodens utgång 15 296 21 687 -6 888 -2 006 
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 

(KSEK) 
2025-01-01 2024-01-01 2024-01-01 
2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31 

Q1 Q1 12 mån 

Nettoomsättning 0 0 0 

Övriga rörelseintäkter 0 0 0 

  
   

Bruttoresultat 0 0 0 

  
   

Forsknings och utvecklingskostnader 0 0 0 

Administrativa kostnader -913 -829 -3 730 

Övriga kostnader 0 0 0 

Aktiverade patent- och utvecklingskostnader 0 0 0 

Rörelseresultat före avskrivningar -913 -829 -3 730 

  
   

Avskrivningar 0 0 0 

Rörelseresultat efter avskrivningar -913 -829 -3 730 

    

 Finansiella nedskrivningar 0 0 -1 765 

Resultat från finansiella investeringar 0 0 -51 

Resultat efter finansiella poster -913 -829 -5 546 

  
   

Lämnade koncernbidrag 0 0 0 

Årets resultat -913 -829 -5 546 

 

 

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
(KSEK) 2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR       

Immateriella anläggningstillgångar 0 0 0 

Materiella anläggningstillgångar 0 0 0 

Finansiella anläggningstillgångar 25 139 24 088 23 139 

Summa anläggningstillgångar 25 139 24 088 23 139 

        

Summa omsättningstillgångar 4 316 659 7 510 

Summa tillgångar 29 456 24 748 30 649 

SKULDER OCH EGET KAPITAL       

Summa eget kapital 29 183 23 653 30 095 

Långfristiga skulder 0 0 0 

Kortfristiga skulder 273 1 094 554 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 29 456 24 748 30 649 
        
Soliditet 99,07 %  95,58 % 98,19 % 
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS I SAMMANDRAG 
 
(KSEK) 

2025-01-01 
2025-03-31 

Q1 

2024-01-01 
2024-03-31 

Q1  

2024-01-01 
2024-12-31 

12 mån 
    
Kassaflöde från rörelsen under perioden -913 -829 -3 781 

Förändring i rörelsekapital -172 172 -429 

Kassaflöde från rörelse efter 
förändring av rörelsekapital  

-1 085 -656 -4 210 

Kassaflöde från 
investeringsverksamheten 

-2 000 -500 -1 316 

Kassaflöde från 
finansieringsverksamheten 

0 0 11 159 

    
Periodens kassaflöde -3 085 -1 156 5 633 

Kassa / bank vid periodens början 7 298 1 665 1 665 

Kassa / bank vid periodens slut 4 213 509 7 298 

 

MODERBOLAGETS FÖRÄNDRING EGET KAPITAL I SAMMANDRAG  
(2025-01-01–2025-03-31) 
(KSEK) Aktiekapital Bundna reserver Fria reserver Årets resultat 

     
Belopp vid periodens ingång 15 296 21 687 -1 341 -5 546 
Omföring av resultat     -5 546 5 546 
Periodens resultat       -913 
Belopp vid periodens utgång 15 296 21 687 -6 887 -913 

 

 


